
                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

DON MANUEL JOSÉ GONZÁLEZ ANDRADE, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 
 

Finalizado el plazo de presentación de documentación a que hacen referencia las bases 

reguladoras de la convocatoria para la selección de personal laboral para la contratación de 

personas desempleadas de conformidad con la Resolución de 15 de febrero de 2024, de la 

Consejera de Economía, Empleo y Transformación Digital, por la que se ordena la publicación 

en el DOE del Acuerdo de 14 de febrero de 2024, del Consejo de Gobierno de la Junta de 

Extremadura, por el que se aprueba el Programa de Colaboración Económica Municipal 

de Empleo 2024,   

 

HE RESUELTO: 

 

Primero.  APROBAR LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y 

EXCLUIDAS  del   proceso de selección mediante prueba de adecuación del puesto 

  

 

AUXILIARES DE DEPENDENCIA 
 

PERSONAS ADMITIDAS 

 

 COLECTIVO 1º - MAYORES DE 45 AÑOS 

nº NIF Nº Apellidos y Nombre IPI Prestación/Subsidio 
Nivel de 

Intermed. 

Fecha 
Inscripción 

Ininterrumpida 

1 ****936** MENDEZ MONTERO, CARMEN SI NO 2 20230420 

2 ****168** PACHECO BRITO, CATALINA SI SI 2 20200313 

3 ****090** TORVISCO JORGE, YOLANDA SI SI 2 20220321 

4 ****819** GARCIA TEJEDA, ISABEL NO NO 1 20221125 

5 ****544** FERRERA MACIAS, ELISA NO NO 2 20220121 

6 ****078** LAGAR CORREA, AURELIA NO NO 2 20240319 

7 ****247** RODRIGUEZ CAYADO, AGUSTIN NO NO 2 20240408 

8 ****223** FERRERA FERRERA, MARIA VICENTA NO NO 2 20240418 

9 ****913** SILVA CARBALLO, MARIA SOLEDAD NO NO 4 20240422 

10 ****675** GOMEZ SANTOS, CASTORA NO NO 4 20240424 

11 ****623** CORCHERO DUARTE, MARIA LUZ NO NO 6 20230925 

12 ****243** RODRIGUEZ DIAZ, ISABEL NO SI 1 20190621 

13 ****173** MARTINEZ MARQUEZ, MARIA ISABEL NO SI 1 20230801 

14 ****929** BUENO OLIVERA, LUCIA NO SI 1 20240325 

15 ****294** GOMEZ ACEDO, LUCIANA NO SI 2 20210104 

16 ****182** SOUSA PROENZA , MARIA BELEN NO SI 2 20230620 

17 ****922** DORADO GONZALEZ , MARIA DEL PILAR NO SI 2 20240122 

18 ****028** MARTIN DIAZ, MATILDE NO SI 2 20240205 

19 ****230** RODRIGUEZ CAYADO, JOSE MARIA NO SI 2 20240220 

20 ****186** SANDEZ ALVARO, ANA BELEN NO SI 2 20240419 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/0
6/

20
24

 1
2:

23
:1

9
H

A
S

H
:9

74
2D

01
F

F
A

5B
8F

0F
2E

5C
40

06
92

02
63

9C
B

38
D

8A
44

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/0
6/

20
24

 1
0:

26
:4

1
H

A
S

H
:9

74
2D

01
F

F
A

5B
8F

0F
2E

5C
40

06
92

02
63

9C
B

38
D

8A
44

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:B
11

Y
3-

64
M

R
3-

M
O

6V
W

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 1
/3

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

21 ****654** BARROSO PIRIZ , MARIA NO SI 3 20221228 

22 ****472** GONZALEZ MOYA, DOLORES NO SI 4 20161013 

23 ****378** CARRASCO MERCHAN , ENCARNACION NO SI 4 20220726 

24 ****564** CAYADO SILVA, MARIA INMACULADA NO SI 4 20221123 

25 ****169** MUNOZ TORRADO , ESTHER NO SI 4 20230327 

26 ****161** ALMEIDA GONZALEZ , ANTONIA NO SI 4 20240318 

27 ****789** DIAS GUTIERREZ , MARGARITA NO SI 5 20240304 

28 ****941** RODRIGUEZ GOMEZ, NURIA  NO SI 5 20240305 

 

 

 
 

PERSONAS EXCLUIDAS 
 

 

COLECTIVO 1º - MAYORES DE 45 AÑOS 

Apellidos y Nombre motivo 

GONZALEZ TEODORO, MARIA VICTORIA no presenta solicitud 

GUDIÑO GONZALEZ, MARIA SOLEDAD no presenta solicitud 

ACEITUNA MARQUEZ, MARIA RITA no presenta solicitud 

BARROSO FERNANDEZ, JUAN RAMON no presenta solicitud 

ALVAREZ BONITO, OBDULIA no presenta solicitud 

SILVA BONITO MARIANA no presenta solicitud 

BECERRA DELGADO , ROSARIO no presenta solicitud 

MATOS DIAZ , ROSARIO no presenta solicitud 

BRAVO PINERO , MARGARITA no presenta solicitud 

PEREZ SESMILO, RUTH no presenta solicitud 

GONZÁLEZ NÚÑEZ , YOLANDA NO Preseleccionada por el sexpe 

NDIAYE GAYE, KOURA NO Preseleccionada por el sexpe 

 

 

Segundo: Aprobar el nombramiento de las siguientes personas como 
miembros del tribunal: 

 
Presidente titular: Antonio Estévez Jimeno, funcionario del ayuntamiento 

de Olivenza 
Presidente suplente: Mª Soledad Díaz Donaire, empleada pública del 

ayuntamiento de Olivenza. 
Vocal titular: José Manuel Torvisco Pardo, funcionario del ayuntamiento 

de Olivenza 
Vocal suplente: Consuelo Martínez Antúnez, funcionaria del ayuntamiento de 

Olivenza 
Vocal titular: Inmaculada C. García Núñez, empleada pública del 

ayuntamiento de Olivenza 
Vocal suplente: Luis Manuel Méndez Ortíz, funcionario del ayuntamiento de 

Olivenza 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/0
6/

20
24

 1
2:

23
:1

9
H

A
S

H
:9

74
2D

01
F

F
A

5B
8F

0F
2E

5C
40

06
92

02
63

9C
B

38
D

8A
44

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/0
6/

20
24

 1
0:

26
:4

1
H

A
S

H
:9

74
2D

01
F

F
A

5B
8F

0F
2E

5C
40

06
92

02
63

9C
B

38
D

8A
44

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:B
11

Y
3-

64
M

R
3-

M
O

6V
W

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 2
/3

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 
Vocal Titular: Miguel Ángel Esteban Hernández, funcionario del 

ayuntamiento de Olivenza. 
Vocal suplente: María del Carmen Reino Guerra, empleada pública del 

ayuntamiento de Olivenza. 
Vocal titular: Aniceto Fernández Médez, empleado público del SEXPE 
Vocal suplente: Personal designado por el SEXPE 
 
Secretaria titular: María Montserrat Morera Varón, funcionaria del 

ayuntamiento de Olivenza. 
 
Secretario suplente: Piedad Silva Silva, funcionaria del ayuntamiento de 

Olivenza. 
 
 

Tercero:El Tribunal  determina la realización de la prueba por los aspirantes el 
día 13 de junio de 2024 a las 9:00 horas en la Universidad Popular de Olivenza, 

sita en Paseo de Hernán Cortés, s/n de Olivenza 

 
Cuarto. Los/as aspirantes deberán venir provistos de: 

 
- Documento Nacional de Identidad (DNI). 
- Bolígrafo azul. 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en Olivenza, a fecha de firma digital. 

 
                Vº  Bº 

EL ALCALDE-PRESIDENTE.,   LA SECRETARIA GENERAL., 

         Fdo.: Manuel J. González Andrade.   Fdo.: Mª Soledad Díaz Donaire. 

 

 

 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en Olivenza, a fecha de firma digital. 

 
                Vº  Bº 

EL ALCALDE-PRESIDENTE.,   LA SECRETARIA GENERAL., 

         Fdo.: Manuel J. González Andrade.   Fdo.: Mª Soledad Díaz Donaire. 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/0
6/

20
24

 1
2:

23
:1

9
H

A
S

H
:9

74
2D

01
F

F
A

5B
8F

0F
2E

5C
40

06
92

02
63

9C
B

38
D

8A
44

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/0
6/

20
24

 1
0:

26
:4

1
H

A
S

H
:9

74
2D

01
F

F
A

5B
8F

0F
2E

5C
40

06
92

02
63

9C
B

38
D

8A
44

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:B
11

Y
3-

64
M

R
3-

M
O

6V
W

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ol
iv

en
za

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 3
/3

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .L

IS
T

A
S




